



# نمودار رنگین کمان بیت کوین چیست؟



www.kifpool.me



What is the Bitcoin rainbow chart? وبلاگ کیف پول من



## نمودار رنگین کمان بیت کوین چیست؟

### نگاهی بر نمودار رنگین کمان بیت کوین

در یک تعریف ساده از نمودار رنگین کمان بیت کوین باید بگوییم که این نمودار، ابزاری بسیار ساده و کاربردی بوده که از آن به منظور نشان دادن حرکات قیمتی بیت کوین در محور زمان استفاده می‌شود و اگر قصد خرید بیت کوین را دارید، برای آن که بتوانید از بهترین زمان ممکن برای ورود یا خروج از معاملات بیت کوین را پیدا کنید، استفاده از این ابزار کاربردی غیرقابل اجتناب به نظر می‌رسد. علت نام‌گذاری این نمودار به نمودار رنگین کمانی به این علت است که در مجموع، ۹ رنگ در این نمودار به چشم می‌خورد که رنگ قرمز در بخش فوقانی رنگ‌ها و رنگ آبی در بخش پایینی رنگ‌ها قرار گرفته و هر یک از آن‌ها دارای معانی خاص خویش هستند.

به طور کلی رنگ‌های گرم و بالایی نمودار بیانگر روند صعودی بازار بوده و طبیعتاً بهترین زمان برای فروش است و رنگ‌هایی سرد و پایین‌تر نمودار نشانگر فروکش شدن احساس کلی تریدرها بوده و به دلیل کاهش قیمتی بوده که طبیعتاً وجود چنین شرایطی را می‌توان به عنوان بهترین زمان برای خرید و جمع‌آوری بیت کوین تلقی نمود. به بیان بهتر، نمودار رنگین کمان بیت کوین به عنوان یک نمودار رگرسیون لگاریتمی، نشانگر چگونگی تغییر قیمتی بیت کوین در طول زمان بوده است و سنگ بنای این نمودار را رگرسیون لگاریتمی شکل داده است. در حقیقت در ترسیم این نمودار هم از قیمت‌های قبلی و هم از قیمت فعلی کمک گرفته می‌شود.

مطلب پیشنهادی: [هش ریت بیت کوین](#)

ناگفته نماند که نمودار رنگین کمان بیت کوین در طول هر ۲۴ ساعت، متناسب با Close کندل روزانه به روز شده و به طور کامل رایگان در دسترس کاربران قرار می‌گیرد. از آنجایی که نمودار رنگین کمان بیت کوین، الگوی تاریخی قیمتی را بر روی یک نمودار لگاریتمی قرار می‌دهد، در مقایسه با سایر نمودارهای معاملاتی از میزان اختلال کمتری برخوردار بوده و داده‌های درست‌تری را به دست می‌دهد.

## تاریخچه شکل‌گیری نمودار رنگین کمان بیت کوین



### تاریخچه شکل‌گیری نمودار رنگین کمان بیت کوین



اگر به سال ۲۰۰۹ یعنی سال ظهور بیت کوین بازگردیم، متوجه خواهیم شد که بیت کوین در میان نگرانی‌های ناشی از نوسانات اقتصادی و بحران‌های مالی جهانی ایجاد شد؛ به طور کلی نوسان قیمتی به یکی از ویژگی‌های جدایی‌ناپذیر دنیای بازارهای مالی تبدیل شده است و مارکت کریپتوکارنسی نیز از این قاعده مستثنی نیست. در میان ابزارهای تحلیلی مختلف همچون باندهای بولینگر، میانگین متحرک و غیره که در تعیین سطوح خرید و فروش دارایی‌های کریپتویی کاربرد دارند، مسئله ردیابی دقیق نوسانات قیمتی همچنان بحثی چالش برانگیز به نظر می‌رسید، چالش‌هایی که به نظر نیازمند یک ابزار دقیق علمی بود، ابزاری که بتواند نمایی دقیق‌تر از قیمت آتی بیت کوین را نشان دهد.

با گذشت زمان و روشن‌تر شدن میزان اهمیت دسترسی به چنین ابزار دقیقی، یکی از کاربران Reddit به نام Azop، ایده نمودار رنگین کمان بیت کوین را در سال ۲۰۱۴ فرموله نمود. در آن سال‌های ابتدایی، این نمودار صرفاً به عنوان یک ابزار سرگرمی به نظر می‌رسید؛ اما با گذشت زمان، این دیدگاه تغییر کرده و توجه بسیاری از تریدرها را به سمت خویش جلب کرد. پس از محبوبیت یافتن نمودار Azop، یکی از کاربران [Bitcointalk](#)، به نام Trolololo این نمودار ساده را با رگرسیون لگاریتمی ترکیب نموده و شکل و هدف منظم‌تری را به این نمودار اعطا نمود. سومین فردی که تاکنون توانسته است تاثیر قابل توجهی بر روی ساختار نمودار رنگین کمان بیت

کوبین از خود برجای بگذارد، اوبر هولگر، مدیرعامل Holger، است. او نمودار رنگین کمان بیت کوبین را به دقت تنظیم نموده و در آخر بر روی Blockchaincenter آپلود کرد.

## نحوه خواندن و تفسیر داده‌های نمودار رنگین کمانی BTC

گفته شد که نمودار رنگین کمان بیت کوبین که به لحاظ ریاضی معتبر قلمداد می‌شود از ۹ نوار رنگی شکل گرفته که هر یک از رنگ‌های موجود در آن نمایانگر یک معنی مشخص است و بدون آشنایی با معنی آن‌ها امکان استفاده از این نمودار بعید به نظر می‌رسد. در ادامه معنای رنگ‌های مختلف نمودار رنگین کمان بیت کوبین را مورد بررسی قرار می‌دهیم:

- رنگ قرمز تیره: این رنگ نمایانگر وجود **نمودار FOMO** شدید در میان تریدرها بوده و هر لحظه امکان ترکیدن این حباب قیمتی وجود دارد.
- رنگ قرمز: به هنگامی نمودار رنگین کمان بیت کوبین به رنگ قرمز نزدیک می‌شود، تحلیل‌گران از آن به عنوان منطقه بیشینه خرید یاد می‌کنند. به نظر تحلیل‌گران به هنگامی که قیمت به رنگ قرمز می‌رسد، آن را باید سیگنال فروش تلقی کرده و ذخیره سود در این نقطه تصمیم منطقی به نظر می‌رسد.
- رنگ نارنجی تیره: با تیره شدن رنگ نارنجی نمودار رنگین کمان بیت کوبین، FOMO در بازار آغاز شده و به سرعت بر میزان آن افزوده می‌شود.
- رنگ نارنجی روشن: این رنگ به حالت فلت و خنثی بازار اشاره دارد و از آن تحت عنوان قلمرو متعادل یاد می‌شود که هم خریداران و هم فروشندگان به لحاظ نوسان قیمتی به بن بست رسیده‌اند.
- رنگ زرد: به هنگامی که قیمت به سمت رنگ زرد حرکت می‌کنند، وارد قلمرو هولدرهای بیت کوبین شده و عموماً در این منطقه رنگی کلیه تریدرها بیت کوبین خویش را هولد می‌کنند.
- رنگ سبز روشن: معنای روشنی رنگ سبز در نمودار رنگین کمان بیت کوبین از دو حالت خارج نیست یا قیمت بیت کوبین به تازگی شروع به افت کرده یا به لحاظ قیمتی برای خرید مقرون به صرفه تلقی می‌شود.
- رنگ سبز: این منطقه رنگی نماینده نقطه عرضه در بازار بیت کوبین بوده و عملاً می‌توان از آن به عنوان نقطه مناسب برای ورود به بازار و سرمایه‌گذاری بر روی بیت کوبین یاد کرد.
- رنگ آبی روشن: با ورود قیمت به نقاط آبی، قیمت به کف خود نزدیک می‌شود و رنگ آبی روشن را می‌توان قرینه‌ای برای خرید واضح تلقی کرد.
- رنگ آبی: Indigo منطقه بیشینه نزولی و عرضه

در خواندن و تفسیر نمودار رنگین کمان بیت کوبین باید این نکته را در نظر بگیرید که در مرکز نمودار رنگ زرد قرار داشته و عملاً از آن به عنوان نقطه شروع نمودار یاد می‌شود؛ مابقی نوارهای رنگی در اطراف این نقطه مرکزی را «انحراف» می‌نامند. برای درک بهتر نمودار رنگین کمان بیت کوبین، به این مثال توجه کنید: به هنگامی که بیت کوبین در سال ۲۰۲۰، سقوط قیمتی را تجربه کرد و قیمت آن تا ۵ هزار دلار کاهش یافت، در نمودار رنگین کمانی BTC، در منطقه آبی قرار داشت. البته ناگفته نماند که به نظر می‌رسد به دلیل کاهش بازه نوسانات قیمتی بیت کوبین در طول زمان‌های مختلف، نمودار رنگین کمانی رگرسیون لگاریتمی، در حال صاف شدن است.

# مزایا و معایب استفاده از نمودار رنگین کمان بیت کوین

## مزایا و معایب استفاده از نمودار رنگین کمان بیت



استفاده از نمودار رنگین کمان بیت کوین همچون سایر نمودارهای معاملاتی دارای مزایا و معایب زیادی است که آشنایی با آنها می‌تواند نقش کلیدی را در تصمیم‌گیری کاربران برای استفاده یا عدم استفاده از آن ایفا نماید. در ادامه با مهم‌ترین مزایا و معایب استفاده از نمودار رنگین کمان بیت کوین آشنا می‌شویم:

### مزایا

- سادگی ذاتی نمودار رنگین کمانی سبب شده تا حتی به عنوان یک شاخص مستقل، درک آن برای کاربران بسیار ساده باشد.
- این نمودار معاملاتی از میزان دقت بسیار بالایی برخوردار است.
- با توجه به رویکرد منطقی که دارد، منجر به حذف هرگونه حدس و گمان از روند قیمتی آتی بیت کوین می‌شود.
- اگر به دنبال برنامه‌ریزی و تحلیل بلند مدت قیمت بیت کوین هستید، این نمودار قادر است داده‌های بدون نویز و مفیدی را در اختیارتان قرار دهد.
- این نمودار در دسته نمودارهای معاملاتی علمی قرار دارد و داده‌های آن کاملاً منطبق با تحلیل‌های اقتصادی است؛ چراکه بر مبنای رگرسیون لگاریتمی کار می‌کند.

- این ابزار به دلیل در نظر نگرفتن میزان پویایی مارکت رمز ارزی، با [تحلیل‌های فاندامنتال](#) در تضاد است.
- به نظر می‌رسد نمودار رنگین کمان بیت کوین در مقایسه با سایر نمودارهای معاملاتی همچنان در سال‌های اولیه بلوغ خود قرار داشته و نیازمند تکامل است.
- استفاده از آن برای ارزیابی روند قیمتی کوتاه مدت چندان مناسب به نظر نمی‌رسد.
- نمی‌توان به طور قطع از نتایج آن برای پیش‌بینی قیمت استفاده نمود؛ چراکه متغیرهای بسیار زیادی در روند قیمتی بازار دخالت دارند.

## نمودار رنگین کمان بیت کوین؛ ابزاری کارآمد و ساده برای تحلیل روند

### قیمتی BTC

همواره یکی از دغدغه‌های اصلی معامله‌گران در بازارهای مالی، تعیین دقیق نقاط ورود و خروج به بازار بوده و به همین علت ابزارها و نمودارهای قیمتی مختلفی روی کار آمده‌اند تا با کمک آن‌ها بتوان معاملات را به درستی مدیریت کرد که یکی از این نمودارهای کاربردی، نمودار رنگین کمان بیت کوین نام دارد. با توجه به میزان اهمیت استفاده از این نمودار، ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به معرفی نمودار رنگین کمان بیت کوین اختصاص دادیم و همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، این نمودار که در سال‌های اولیه با هدف سرگرمی ایجاد شده بود، با تغییراتی که بر روی آن انجام گرفته و با رگرسیون لگاریتمی ترکیب شده، امروزه استفاده از آن رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته است.

با استفاده از نمودار رنگین کمان و تفسیر رنگ‌های مختلف آن می‌توان به دقت میزان FOMO حاکم بر بازار، نقطه ورود، حباب قیمتی و غیره را مورد ارزیابی قرارداد. با استفاده از اطلاعات مفید ارائه شده و در نظر گرفتن سایر اندیکاتورهای موجود به راحتی می‌توان روند قیمتی بیت کوین در بازه زمانی طولانی مدت را پیش‌بینی نمود. ناگفته نماند که اگر در ارتباط با چستی نمودار رنگین کمان بیت کوین سوالی دارید که در مطالب فوق اشاره‌ای به پاسخ آن نشده است، می‌توانید سوال خود را در بخش نظرات مطرح کنید تا کارشناسان ما در اسرع وقت به سوال شما پاسخ دهند.